
    

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «1»  ноября 2024  г.                                                                                 №2169  

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ городского округа Архангельской  «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного от 28 декабря 2018 года 

№ 1425,  администрация Мирного   п о с т а н о в л я е т: 

         1.  Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного от              

11 ноября 2019 г. № 894 (приложение к настоящему постановлению). 

         2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, вступают в силу 

с 1 января 2025 года и применяются к правоотношениям, возникающим при 

составлении проекта бюджета городского округа Архангельской области 

«Мирный» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка  

и противодействие преступности в Мирном», 

утвержденную постановлением  

администрации Мирного от 11 ноября 2019 г. № 894 
 



2 

 

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на           

заместителя главы Мирного - начальника  организационного управления 

администрации Мирного   Ткачука В.А. 

 

Глава  Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев 



                                                                                                   Приложение 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

   от «1»  ноября  2024 г. № 2169 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Мирном»,  

утвержденную постановлением администрации Мирного  

от 11 ноября 2019 г. № 894 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 11 ноября 2019 г.  № 894 (далее – 

Программа): 

  1) строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2027 годы. 

Муниципальная программа реализуется в один этап»; 

 2) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет        

18 251,1 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 4372,8  тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 13 878,3  тыс. рублей». 

 2. В пункте 2.1 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 1 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений»: 

 1) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации  

подпрограммы 

2020-2027 годы. 

Подпрограмма № 1 реализуется в один этап»; 

2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 17 115,5 

тыс. рублей. 

Источники финансирования:  

средства областного бюджета в объеме 4092,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 291,6 тыс. рублей; 



2 

 
2022 год – 402,7 тыс. рублей; 

2023 год – 2625,2  тыс. рублей; 

2024 год – 773,3 тыс. рублей. 

средства местного бюджета в объеме  13 022,7  тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

     2020 год – 1351,1 тыс. рублей; 

     2021 год – 2025,6  тыс. рублей; 

     2022 год – 3 043,8 тыс. рублей; 

     2023 год – 1 465,9  тыс. рублей; 

     2024 год – 2011,4  тыс. рублей; 

    2025 год – 1145,9 тыс. рублей; 

    2026 год – 989,5 тыс. рублей; 

    2027 год – 989,5 тыс. рублей». 

3. В пункте 2.4 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 2 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»: 

 1) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации  

подпрограммы 

2020-2027 годы. 

Подпрограмма № 2 реализуется в один этап»; 

2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования подпрограммы № 2 составляет 1135,6 

тыс. рублей. 

Источники финансирования:  

средства областного бюджета в объеме 280,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2020 год – 200,0 тыс. рублей; 

2021 год – 80,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета в объеме  855,6  тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

     2020 год – 323,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 246,0  тыс. рублей; 

     2022 год – 47,8  тыс. рублей; 

     2023 год – 47,8  тыс. рублей; 

     2024 год – 47,8  тыс. рублей; 

    2025 год – 47,5  тыс. рублей; 

    2026 год – 47,5  тыс. рублей; 

    2027 год – 47,5  тыс. рублей». 

4. Раздел III программы изложить в следующей редакции: 

«III. Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

 

Успешная реализация муниципальной программы к концу 2027 года в 

целом приведет к снижению уровня преступности и правонарушений на 

территории Мирного, в том числе совершенных несовершеннолетними, и 

повышению уровня безопасности жителей. 

Ожидаемый к концу 2027 года социально-экономический эффект в 



3 

 

результате реализации мероприятий муниципальной программы будет выражен 

в следующих показателях: 

доля административных правонарушений, зарегистрированных с 

участием объединения правоохранительной направленности, должна 

увеличиться с 15,4 процента (в 2018 году) до 16,0 процента (в 2027 году); 

количество преступлений и правонарушений, зарегистрированных на 

территории Мирного, должно снизиться с 289 единиц (в 2018 году) до 286 

единиц (в 2027 году); 

доля дорожно-транспортных происшествий с участием детей должна 

снизиться с 0,5 процента (в 2018 году) до 0,2 процента (в 2027 году); 

доля зарегистрированных административных правонарушений, 

совершенных несовершеннолетними жителями Мирного, должна снизиться с 

1,42 процента (в 2018 году) до 1,39 процента (в 2027 году); 

доля несовершеннолетних в возрасте от 7 до 17 лет, охваченных 

организованным отдыхом, трудоустройством, вовлеченных в культурно-

зрелищные мероприятия, должна увеличиться с 21,2 процента (в 2018 году) до 

21,4 процента (в 2027 году).». 

5. Приложения № 1 и № 2 к Программе изложить в следующих редакциях: 

 

 

 

 



13 

 
 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

целевых показателей муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мирном» 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – администрация Мирного 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Доля 

административных 

правонарушений, 

зарегистрированных 

с участием 

объединения 

правоохранитель-

ной направленности 

Администрация 

Мирного 

процентов 15,4 15,6 15,6 15,8 15,8 15,9 15,9 16,0 16,0 

2. Количество 

преступлений и 

правонарушений, 

зарегистрированных 

на территории 

Мирного 

Администрация 

Мирного 

единиц 289 289 288 288 287 287 286 286 286 

3. Доля дорожно-

транспортных 

Администрация 

Мирного 

процентов 0,5 0,5 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в Мирном» 



14 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

происшествий с 

участием детей 

Подпрограмма № 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

4. Доля 

зарегистрированных 

административных 

правонарушений, 

совершенных 

несовершеннолетни

ми жителями 

Мирного 

Администрация 

Мирного 

процентов 1,42 1,42 1,41 1,41 1,40 1,40 1,40 1,39 1,39 

5. Доля 

несовершеннолетни

х в возрасте от 7 до 

17 лет, охваченных 

организованным 

отдыхом, 

трудоустройством, 

вовлеченных в 

культурно-

зрелищные 

мероприятия 

Администрация 

Мирного 

процентов 21,2 21,3 21,3 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 
Порядок 

расчета и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

1. Доля административных правонарушений, 

зарегистрированных с участием объединения 

правоохранительной направленности 

Количество административных правонарушений, зарегистрированных с 

участием объединения правоохранительной направленности/ общее 

количество административных правонарушений, зарегистрированных в 

Мирном × 100 

Данные ОМВД России по ЗАТО 

Мирный 

2. Количество преступлений и правонарушений, 

зарегистрированных на территории Мирного 

– Данные ОМВД России по ЗАТО 

Мирный 

3. Доля дорожно-транспортных происшествий с 

участием детей 

Количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий с 

участием детей/ общее количество зарегистрированных дорожно-

транспортных происшествий в Мирном × 100 

Данные ОМВД России по ЗАТО 

Мирный 

4. Доля зарегистрированных административных 

правонарушений, совершенных 

несовершеннолетними жителями Мирного 

Количество зарегистрированных административных правонарушений, 

совершенных несовершеннолетними жителями Мирного/ общее количество 

зарегистрированных административных правонарушений в Мирном × 100 

Данные ОМВД России по ЗАТО 

Мирный 

5. Доля несовершеннолетних в возрасте от 7 до 17 

лет, охваченных организованным отдыхом, 

трудоустройством, вовлеченных в культурно-

зрелищные мероприятия 

Количество несовершеннолетних в возрасте от 7 до 17 лет, охваченных 

организованным отдыхом, трудоустройством,  вовлеченных в культурно-

зрелищные мероприятия/ общее количество несовершеннолетних в возрасте 

от 7 до 17 лет в Мирном по состоянию на 1 января отчетного года × 100 

Данные МУ «Управление 

образования и социальной сферы». 

Данные  ГКУ Архангельской 

области «Центр занятости 

населения Плесецкого района». 

Официальная статистическая 

информация о численности 

населения Мирного по полу и 

возрасту 

 
______________________________ 



2 

 
«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в Мирном» 

 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мирном» 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

I. Подпрограмма № 1 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Цель подпрограммы – активизация борьбы с преступлениями и иными правонарушениями через развитие системы их профилактики 

Задача № 1 – профилактика правонарушений в сфере охраны общественного порядка 

1.1. 

Поддер-

жка 

граждан и 

их объеди-

нений, 

участ-

вующих в 

Админи-

страция 

Мирного 

Админи-

страция 

Мирного 

итого 2337,6 240,0 613,9 240,0 283,7 240,0 240,0 240,0 240,0 1. Количество 

поощренных 

членов народной 

дружины, в том 

числе по годам: 

2020 г. – 25 чел., 

2021 г. – 25 чел., 

2022 г. – 25 чел., 

Пункт 1 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

329,6 – 291,6 – 38,0 – – – – 

местный 

бюджет 

2008,0 240,0 322,3 240,0 245,7 240,0 240,0 240,0 240,0 



3 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

охране 

общест-

венного 

порядка 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – -- 2023 г. – 25 чел., 

2024 г. – 25 чел., 

2025 г. – 25 чел., 

2026 г. – 25 чел., 

2027 г. – 25 чел. 

2. Количество 

народных 

дружин, 

обеспеченных 

материально-

техническими 

средствами и 

страхованием,в 

том числе по 

годам: 

2021 г. – 1 ед.; 

2023 г. – 1 ед. 

1.2. 

Ремонт 

объектов 

муници-

пальной 

собствен-

ности, 

используе-

мых для 

осущест-

вления 

меропри-

ятий в 

сфере 

Админи-

страция 

Мирного 

МУ 

«Управ-

ление 

муници-

пального 

имущест-

ва, строи-

тельства 

и город-

ского 

хозяй-

ства» 

итого 1739,9 – – – 1739,9 – – -- -- 1. Количество 

объектов 

муниципальной 

собственности, 

используемых для 

осуществления 

мероприятий в 

сфере 

профилактики 

правонарушений, 

в отношении 

которых 

реализованы 

мероприятия по 

Пункт 2 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

1739,9 – – – 1739,9 – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 



4 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

профилак-

тики 

правона-

рушений 

текущему 

ремонту, в том 

числе по годам: 

2023 г. – 2 ед. 

 

Задача № 2 – профилактика правонарушений в сфере обеспечения правопорядка и общественной безопасности на улицах, в местах массового пребывания и отдыха граждан и иных 

общественных местах 

1.3. 

Обеспече-

ние 

безопас-

ности мест 

массового 

пребыва-

ния людей, 

образова-

тельных 

организа-

ций 

Админи-

страция 

Мирного/ 

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

сферы» 

Админи-

страция 

Мирного, 

в том 

числе: 

итого 2214,0 300,0 270,0 270,0 270,0 276,0 276,0 276,0 276,0 1. Количество 

камер КАИАС 

«Безопасный 

город», 

подлежащих 

годовому 

обслуживанию, 

в том числе по 

годам: 

2020 г. – 9 камер;  

2021 г. – 6 камер; 

2022 г. – 6 камер; 

2023 г. – 6 камер;  

2024 г. – 6 камер;  

2025 г. – 6 камер; 

2026 г. – 6 камер; 

2027 г. – 6 камер. 

Пункт 2 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе:       

федераль-

ный бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

2214,0 300,0 270,0 270,0 270,0 276,0 276,0 276,0 276,0 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 

Мирнин-

ская 

ПАСС 

итого 2214,0 300,0 270,0 270,0 270,0 276,0 276,0 276,0 276,0 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный  

бюджет 

2214,0 300,0 270,0 270,0 270,0 276,0 276,0 276,0 276,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

итого 7108,1 781,7 473,7 2344,0 756,3 1314,1 583,7 427,3 427,3 1. Обслуживание 

систем видеонаб-

людения в 

образовательных 

в том числе: 

федераль-

ный бюджет 

– – – – – – – – – 



5 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ния и 

социаль-

ной 

сферы», 

в том 

числе: 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – организациях, в 

том числе по 

годам: 

2020 г. – 100 %, 

2021 г. – 100 %, 

2022 г. – 100 %, 

2023 г. – 100 %, 

2024 г. – 100 %, 

2025 г. – 100 %, 

2026 г. – 100 %; 

2027 г. – 100 %. 

 

2. Обслуживание 

систем видеонаб-

людения в 

учреждении 

культуры, в том 

числе по годам: 

2024 г. – 100 %. 

местный  

бюджет 

7108,1 781,7 473,7 2344,0 756,3 1314,1 583,7 427,3 427,3 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 

Муници-

пальные 

казенные 

дошколь-

ные 

образова-

тельные 

организа-

ции 

итого 2497,1 199,0 228,1 206,1 318,2 1009,9 178,6 178,6 178,6 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный  

бюджет 

2497,1 199,0 228,1 206,1 318,2 1009,9 178,6 178,6 178,6 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – – – 

Муници-

пальная 

бюджет-

ная 

дошколь-

ная 

образова-

тельная 

организа-

ция 

итого 136,7 15,2 15,6 16,0 16,8 17,6 18,5 18,5 18,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

136,7 15,2 15,6 16,0 16,8 17,6 18,5 18,5 18,5 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – – – 

Муници-

пальные 

казенные 

итого 1436,8 501,5 107,0 100,8 254,0 116,5 119,0 119,0 119,0 

в том числе: 

федеральный – – – – – – – – – 



6 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

общеобра-

зова тель-

ные орга-

низации 

бюджет 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

1436,8 501,5 107,0 100,8 254,0 116,5 119,0 119,0 119,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муници-

пальная 

бюджет-

ная 

общеобра-

зова-

тельная 

организа-

ция 

итого 521,9 30,0 58,0 53,0 47,2 65,7 193,6 37,2 37,2 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

521,9 30,0 58,0 53,0 47,2 65,7 193,6 37,2 37,2 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – – – 

Муници-

пальные 

казенные 

организа-

ции 

дополни-

тельного 

образова-

ния 

итого 2479,2 36,0 65,0 1968,1 120,1 68,0 74,0 74,0 74,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

2479,2 36,0 65,0 1968,1 120,1 68,0 74,0 74,0 74,0 

внебюджетные 

средства 

 

 

– – – – – – – – – 

МКУ итого 36,4 – – – – 36,4 – – -- 



7 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Мирнин-

ская ЦБС» 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

36,4 – – – – 36,4 – – – 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – – – 

Итого по пункту 1.3  итого 9322,1 1081,7 743,7 2614,0 1026,3 1590,1 859,7 703,3 703,3   

в том числе: 

федераль-

ный бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный  

бюджет 

9322,1 1081,7 743,7 2614,0 1026,3 1590,1 859,7 703,3 703,3 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 

Задача № 3 – профилактика правонарушений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения 

1.4. 

Профилак-

тика  

дорожно-

транспор-

тных 

правонару-

шений 

Админи-

страция 

Мирного/ 

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

МУ 

«Управле

ние 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

сферы», 

в том 

числе: 

итого 89,7 4,8 6,3 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 1. Ежегодное 

участие не менее 

одного 

представителя 

Мирного в 

областном этапе  

конкурса 

«Безопасное 

колесо». 

 

Пункт 3 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

89,7 4,8 6,3 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 

внебюджет- – – – – – – – – – 



8 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

сферы» ные средства 2. Количество 

размещенных 

рекламных щитов 

с информацией по 

пропаганде 

безопасности 

дорожного 

движения, в том 

числе по годам: 

2020 г. – 1 щит;  

2021 г. – 1 щит;  

2022 г. – 1 щит; 

2023 г. – 1 щит;  

2024 г. – 1 щит;  

2025 г. – 1 щит; 

2026 г. – 1 щит; 

2027 г. – 1 щит. 

Муници-

пальные 

казенные 

общеобра-

зова-

тельные 

организа-

ции 

итого 76,6 4,8 6,3 13,1 13,1 – 13,1 13,1 13,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

76,6 4,8 6,3 13,1 13,1 – 13,1 13,1 13,1 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муници-

пальная 

бюджет-

ная 

общеобраз

ователь-

ная 

организа-

ция 

итого 13,1 – – – – 13,1 – – -- 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

13,1 – – – – 13,1 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управ-

ление 

муници-

пального 

имущест-

ва, строи-

тельства 

и город-

ского 

итого 244,6 24,6 28,2 29,5 31,3 31,7 33,1 33,1 33,1 

в том числе: 

федераль-

ный бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

244,6 24,6 28,2 29,5 31,3 31,7 33,1 33,1 33,1 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 



9 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

хозяй-

ства» 

Итого по пункту 1.4 итого 334,3 29,4 34,5 42,6 44,4 44,8 46,2 46,2 46,2   

в том числе: 

федераль-

ный бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

334,3 29,4 34,5 42,6 44,4 44,8 46,2 46,2 46,2 

внебюджет-

ные средства 

 

– – – – – – – – – 

1.5.  

Модерни-

зация 

нерегули-

руемых 

пешеход-

ных 

переходов 

Админи-

страция 

Мирного 

МУ 

«Управ-

ление 

муници-

пального 

имущест-

ва, строи-

тельства 

и город-

ского 

хозяй-

ства» 

итого 925,1 – 925,1 – – – – - - Количество 

модернизирован-

ных нерегулиру-

емых 

пешеходных 

переходов: 

2021 г. – 6 ед. 

 

Пункт 3 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

программы 

в том 

числе: 

       

федераль-

ный бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

925,1 – 925,1 – – – – – – 

внебюджет-

ные средства 

 

– – – – – – – – – 

1.6.  

Участие в 

реализа-

ции 

региональ-

ного 

Админи-

страция 

Мирного/ 

МУ 

«Управ-

ление 

МУ 

«Управ-

ление 

муници-

пального 

имущест-

итого 33,6 – – 33,6 – – – - -  Пункт 3 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

в том 

числе: 

       

федераль-

ный бюджет 

– – – – – – – – – 

областной - – – - – – – – – 



10 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

проекта 

«Безопас-

ность 

дорожного 

движения» 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

сферы» 

ва, строи-

тельства 

и город-

ского 

хозяй-

ства» 

 

бюджет пальной 

программы местный 

бюджет 

33,6 – – 33,6 – – – – – 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

сферы», 

в том 

числе: 

итого 2422,9 – – 516,3 996,8 909,8 – - - Количество 

общеобразова-

тельных 

организаций, 

оснащенных 

новыми 

техническими 

средствами 

обучения, 

наглядными 

учебными и 

методическими 

материалами: 

2022 г. – 1 ед.; 

2023 г. – 1 ед.; 

2024 г. – 1 ед. 

 

Пункт 3 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-

пальной 

программы 

в том числе: 

федераль-

ный бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

2023,3 – – 402,7 847,3 773,3 – – – 

местный 

бюджет 

399,6 – – 113,6 149,5 136,5 – – – 

внебюджет-

ные средства 

 

– – – – – – – – – 

Муници-

пальные 

казенные 

общеобра-

зова-

тельные 

организа-

ции 

итого 2422,9 – – 516,3 996,8 909,8 – - - 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

2023,3 – – 402,7 847,3 773,3 – – – 

местный 

бюджет 

399,6 – – 113,6 149,5 136,5 – – – 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – – – 

 

 

 

Итого по пункту 1.6 итого 2456,5 – – 549,9 996,8 909,8 – – -   



11 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

в том числе:   

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

2023,3 – – 402,7 847,3 773,3 – – – 

местный 

бюджет 

433,2 – – 147,2 149,5 136,5 – – – 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 1 итого 17115,5 1351,1 2317,2 3446,5 4091,1 2784,7 1145,9 989,5 989,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

4092,8 – 291,6 402,7 2625,2 773,3 - - – 

местный 

бюджет 

13022,7 1351,1 2025,6 3043,8 1465,9 2011,4 1145,9 989,5 989,5 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 

 

II. Подпрограмма № 2 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

Цель подпрограммы – повышение эффективности реализации государственной политики в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
Задача № 1 – профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, употребления ими алкогольной, табачной продукции и иных психоактивных веществ 

2.1. 

Профилак-

тика 

безнадзор-

ности и 

правонару-

шений 

Админи-

страция 

Мирного/ 

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

ния и 

социаль-

ной 

итого 297,1 43,0 36,6 36,6 35,7 36,3 36,3 36,3 36,3 1. Количество 

несовершенно-

летних, вовлечен-

ных в культурно-

зрелищные 

мероприятия, – 

985 чел., в том 

Пункты 4 и 5 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы  

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – 

– 

областной 

бюджет 
– – – – – – – – 

– 

местный 297,1 43,0 36,6 36,6 35,7 36,3 36,3 36,3 36,3 



12 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

несовер-

шен-

нолетних 

ния и 

социаль-

ной 

сферы» 

сферы» бюджет числе по годам:  

2020 г. – 167 чел.;  

2021 г. – 139 чел., 

2022 г. – 139 чел., 

2023 г. – 132 чел., 

2024 г. – 114  чел, 

2025 г. – 98 чел; 

2026 г. – 98 чел; 

2027 г. – 98 чел. 

2. Количество 

проведенных 

мероприятий 

(конкурсов) – 8 

ед., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 1 ед.; 

2021 г. – 1 ед.; 

2022 г. – 1 ед.; 

2023 г. – 1 ед.; 

2024 г. – 1 ед.; 

2025 г. – 1 ед.; 

2026 г. – 1 ед.; 

2027 г. – 1 ед. 

внебюджет-

ные средства      

– – – – – – – – – 

2.2. 

Профилак-

тика 

употребле-

ния 

несовер-

шеннолет-

ними 

Админист

рация 

Мирного/ 

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

ния и 

МУ 

«Управ-

ление  

образова-

ния и 

социаль-

ной 

сферы» 

итого 91,8 12,2 11,2 11,2 12,1 11,5 11,2 11,2 11,2 1. Количество 

проведенных 

мероприятий 

(конкурсов)  –8 

ед., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 1 ед.; 

2021 г. – 1 ед.; 

Пункт 4 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

91,8 12,2 11,2 11,2 12,1 11,5 11,2 11,2 11,2 



13 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

алкоголь-

ной, 

табачной 

продукции 

и иных 

психоакти

в-ных 

веществ 

социаль-

ной 

сферы» 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 2022 г. – 1 ед.; 

2023 г. – 1 ед.; 

2024 г. – 1 ед.; 

2025 г. – 1 ед; 

2026 г. – 1 ед.; 

2027 г. – 1 ед. 

 

2. Количество 

изготовленных 

буклетов 

(материалов) – 

4603 ед., в том 

числе по годам:  

2020г. – 1000 ед.; 

2021г. – 1000 ед.; 

2022г. – 523 ед.: 

2023г. – 500 ед.; 

2024г. – 500 ед.; 

2025г. – 360 ед.; 

2026г. – 360 ед.; 

2027 г. – 360 ед. 

Задача № 2 – создание условий для организации трудовой занятости и организованного отдыха несовершеннолетних 

2.3. Содей-

ствие 

трудоу-

стройству 

несовер-

шен-

нолетних 

граждан 

Админи-

страция 

Мирного/ 

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

ния 

социаль-

МУ 

«Управ-

ление 

образова-

ния 

социаль-

ной 

сферы», в 

том числе: 

итого 746,7 468,5 278,2 – – – – – - 1. Количество 

трудоустроенных 

несовершенно-

летних в возрасте 

от 14 до 18 лет в 

свободное от 

учебы время – 17 

чел., в том числе 

по годам: 

Пункт 5 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

280,0 200,0 80,0 – – – – – – 

местный 

бюджет 

466,7 268,5 198,2 – – – – – – 

внебюджет- – – – – – – – – – 



14 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ной 

сферы» 
ные средства  

 

 

2020 г. – 10 чел.; 

2021 г. – 7 чел. 

  МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния 

социаль-

ной 

сферы» 

итого 363,5 226,9 136,6 – – – – – - 

в том числе:   

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

280,0 200,0 80,0 – – – – – – 

местный 

бюджет 

83,5 26,9 56,6 – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

  Муници-

пальные 

казенные 

общеобра-

зова-

тельные 

организа-

ции 

итого 82,5 82,5 – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

82,5 82,5 – – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МКУ ДО 

ДШИ № 

12 

итого 300,7 159,1 141,6 – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

300,7 159,1 141,6 – – – – – – 



15 

 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель/ 

соисполн

ители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевы-

ми пока-

зателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпро-

граммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 2 итого 1135,6 523,7 326,0 47,8 47,8 47,8 47,5 47,5 47,5   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

280,0 200,0 80,0 – – – – – – 

местный 

бюджет 

855,6 323,7 246,0 47,8 47,8 47,8 47,5 47,5 47,5 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 

Итого по муниципальной 

программе 

итого 18251,1 1874,8 2643,2 3494,3 4138,9 2832,5 1193,4 1037,0 1037,0   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

4372,8 200,0 371,6 402,7 2625,2 773,3 – – – 

местный 

бюджет 

13878,3 1674,8 2271,6 3091,6 1513,7 2059,2 1193,4 1037,0 1037,0 

внебюджет-

ные средства 

– – – – – – – – – 

».  

_________________ 
 


